Je ovSem otazka, jaké byly véale¢né Skody na klaSternich statcich po roce 1278,
isemné prameny zietelné dotvrzuji, Ze nebyly malé, je tedy sporné,’ jak by si kriticky
astupce vedl sdm na jeho misté. Ostat'né kritizovany opat Jaroslav zanechal v listing z roku
318, které ptedstavuje prvni zndmy doklad o klasternich dluzich, jisté neni ndhodou, Ze byla
epsana nedlouho po obdobi nestability pfed nastupem Lucemburkd. V této listing jakoby
vysvétluje, pro¢ je klaster v takové Spatné situaci, a to pro $kody jemu zptisobené.?”® Listina
bsahuje nékolik charakteristickych prvkd, pfedevdim nejmenuje ony mocné tyrany, jejich

Tuce znidily klasterni vesnice™°, dava do zastavy vesnici Lipni¢ku s dvorem, vymezenym

yla pfivéSena i petet’, dnes ztracend. K zaplaceni dluhu kléSterem nedoglo, protoZe vesnice Sloupny se jiZ v
ajetku kldstera vilémovského nevyskytuje, z &ehoZ Ize usoudit, Ze ani po smrti jmenovanych k tomu nedoglo.
1327, 6. Jun. Petrus abbas, Saluata prior, Borzyslaus celerarius totusque conventus monasterii
Villemowiensis villam Zehub vendunt Hinconi et Mechildae de Zlebyn. - Not ac, "quod cum nostrum
monasterium plurimorum debitorum sarcina per fratrem Jarozlaum, quondam eiusdem nostri monasterii
abbatem, inter christianos et judacos diversimode contractorum acriter gravaretur, praecipue tamen causa
xactionis gravissimae, videlicet CXX sexag., quas tunc magnificus d Johannes, Boemiae et Poloniae rex,
raedicta nostra gravissima debita parvipendens, a nostro sibi dari monasterio postulavit, habitat ergo totius
ostri capituli bona deliberatione salubrique consilio, quomodo essent haec debita persoluenda, ne nostrum
taliter periret monasterium propter damna cottidiana, quae accrescunt ex usuris, totius ergo nostri capituli
ongregationi utile visum est, ut bona nostra, Zehub villa in Czaslauiensi prouincia sita, pro praedictis debitis
enderetur persoluendis.
RBM 1III., 1890, s. 521.
? Jarozlaus abbas, Wenceslaus prior, Paulus praepositus...Marquardo dicto Nigro et uxori eius Domazlauaue ad
ies vitae eorum villam Lypniczkam pro annuo censu conferunt. ...villas monasteriorum manus potencium et
tyrranorum seuissima crudelitas in tantum inuaserit et deuastauerit, quod non solum rebus priuati, uerum eciam
homines fame mortui, et qui uiui superfuerunt, quadam inhumanitate et velud canes rabidi et ipsos discerpentes
comedentes mutuo propter panis defectum turpi deficientes morte orbatas et desertas hereditates nobis
liquerunt, quarum fructu priuvati et usu paupertate maxima detenti pluribus et magnis obligati debitis in statu
iserabili sumus constituti,...
cius nostri capituli villam nostram Lypniczkam et curiam ibidem ad unum aratrum totaliter desertam ...pro
uadraginta V sexagenis grossorum denariorum... ad ipsam villam et curiam pertinentibus, videlicet agris cultis
- incultis, pratis, siluis.
ddimus insuper eisdem integritatem fluuii Sazaue, que est inter molendinum Myrskowicz et dotem ecclesiae
welicensis, et totam siluam que iacet super litus fluuii predicti ad tempora vite ipsorum et nullius alterius libere
ossidendam, tenendam et utifruendam. ‘
villa et curia, fluuio Sazaua et molendino post mortem ipsorum duorum nobis et monasterio nostro integraliter
manebunt.
MIIL, s. 187 - 188, &. 456.
® A jejich krutost tak dalece, Ze viechno znitili tak, Ze lidé, zbaveni véci potfebnych, hladem umirali, a ti co
feZili, nemaje ani potfebny chléb, jakousi nelidskosti jati, Ze*jako psi zufiv& sami sebe pozirali, a klateru
onechali jen pusté vesnice.
Sames, 1934, 5. 27.
olaf, 1868, s. 409.